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CIĘŻKIE WALKI W OKOLICACH KLOWA.

Wojska polskie wzięły do niewoli 25.000 jeńców.

ZDOBYTO 120 ARMAT, 418 KARABINOW MASZY.
NOWYCH I OGROMNE ZAPASY MATERIAŁU

WOJENNEGO.

WARSZAWA 3maja. - Według nadzwyczajnych
dodatków, wojska polskie zajęły w niedzielę Kijów, stoli-
cę Ukrainy. Wojska, bolszewickie ewakuowały to miasto
w piątek i wycofały się w stronę Charkowa.

Na czele wojsk polskich wszedł do Kijowa naczelnik
państwa polskiego, Józef Piłsudski.

Bolszewicy próbowail stawić opór nad rzeką Dnie-
prem, w celu obrony zagrożonego przez polaków i ukraiń:-
ców Kijowa, na który szły wojska polskie z trzech stron.
Według tych wiadomości, kawalerja polska dosięgła już
w sobotę przedmieść Kijowa, lecz musiała oczekiwać na
wolniej nadchodzącą piechotę.

Wśród ostatnich zdobyczy wojsk polslnch znajduje
się 100 lokomotyw, trzy pancerne pociągi i cała eskadra

   
- NIEMCY ATAKUJĄ POLA-

KÓWW OPOLU I RACBO-

RZU NA GÓRNYM ŚLĄSKU.

WIELU ŻABITYCHI RANNYCH.

STRAJKUW PARYZU

DEMONSTRACJE NIEMIECKIEPRZECIWKO ŚWIĘTU 3-GOMAJA.
Opole, Górny Śląsk, 3 Maja. - Lud-ność niemiecka uderzyła z pałkami,nożami i rewolwerami na urządzoneprzez polaków demonstracje z oka-zji Konstytucji 3-go Maja.

4 4 & i_
PARYŻ, 3 Maj-a - Dyrektor Mo-

nitte, wydawea t nika ,,Zycie ro-
botnieze'', ktory mtępował za ener

Wywiązały się walki, w których 2

osoby zostały zabite ( kilkanaście

rannych, między innymi raniony zo-

stał jeden polski ksiądz. podobnie nastąpią dalsze aresztowa-
Polacy zgromadzili się w mieście, nia, ponieważ ministerstwo spraw we

oraz wielu napłynęło z okolic, prflbo-twngtrznych wystawiło już szereg (n-
wali oni zorganizować na rozkazów aresztowań.
ściu demonstrację, wówczas na: idący Główna kwatera związku kolejowe
pochód napadli niemcy. Niemiecka PO go została dzisiaj z raną otoczoną

stał aresztowany.

padek, będący w kontakcie z obec-

nym strajkiem kolejowym, prawdo-

 

 
aeroplanów.

Leżące o 52 mile od Kijowa Winnicę iZmorynkę, woj
ska polskie zajęły ponownie po trzydniowych zamętych
walkach. Wojska bolszewickie cofnęły sie za Bug.

Komunikat bełskiego sztabu generalnego brzmi: --
Najcięższe walki toczą się w okolicach Kijowa i w rejo-
nach Bugu; na południowy zachód idące naprzód wojska
nasze mają do przezwyciężenia bardzo trudny teren wo- |

W walkach na wschód od Berdyczewa, 10-ciu naszych
"ułanów wzięło do niewoli podczas nocnego napadu 140-tu

' bolszewików do niewoli, oraz zajęło Białopol.
Książę Stanisław RadziwiH, osobisty adjutant naczel-

nika Piłsudskiego zginął przy ataku bolszewickim na
Malwin, który był zajęty przez oddział Radziwiłła.

Przy skrzydłowym ataku naszych wojsk z północy,
wzięto pod Kałodską około 8,000 jeńców, dwa pancerne i
pociągi, oraz 10 armat,

Z obydwu stron Winnicy wmęhsmy do niewoli 6000 |
jeńców i 8 armat, oraz jeden pociąg pancerny, dwa. poclagl
sanitarne i dwa:pancerne automobile,

LONDYN, 3 maja. - W jednym z komumkatow bol-
szewickich z Moskwy, czytamy o zaciętych walkach w o-
kolicach Kijowa, oraz o zwycięstwach bolszewickich nad
Czarnem morzem. *

Komunikat ten brzmi: „W rejonach Kijowa, na po-I
łudnie od rzeczki Irpen, oraz pod Fastowem, toczą się za-

 
ciekłe walki. Na rzece Prypeci, flotyllą nasza zdobyła je-
deh nieprzyjacielski okręt.

W okolicach Podolska niema zmian, w powiecie Rze-
szyckim, gubernja Witebska, nieprzyjaciel wyparł nasze,
wojska ze stacji kolejowej Rezenowskaja. :

W kontrataku pozycje nasze odebraliśmy z powro-
tem. Na brzegu morza Czarnego, wojska nasze zajęły! po |
ciężkich walkach miasto Stoczy. Nieprzyjaciel cofnął się
w nieładzie w kierunku Adleru.

Zdobyliśmy dwa pancerne pomągl i wielkie zapasy |
materjału wojennego. 1

TOKIO, 3 maja. - Rząd Japonskl urzędowo zaprze-
cza rozsiewanym w Europiewiadomościom o wypomedse—
niu wojnysowieckiej›Roósjirptzez Japonję. slssims.

- LONDYN, 4 maja. - Wiadomosé driennikowiwarsza"
wskich o zajęciu przez polaków Kijowa, jest podobną zmy
333%”donoszado,%%%??ng „Times'ajizWasza:

 

 

e urządzony staramom e

- WE SRODE, DNIA 5-go MAJA -

O GODZINIE 8-ej WIECZOREM.

Noma Orkiestra Symfoniczna złożona ze stu muzyków.

licja bezpieczeństwa, która miała

›

Z pierścieniem policjantów.! Wydano
ramienia komisji pleb:scytowej Enteń rozkazy aresztowania jeneralnego se-
ty strzedz porządku piłblicznego, ude kretanza-Midola, Mononsseau i Leve,

~rzyła także na polaków, na miejsce gue, oraz delegatów konferencji pra-
walki pośpieszył komisarz angielski cy Sirolle'a i Modeu'a. - Sytuacja

| pułkownik Percival, by rozłączyć wal- strajkowa działaj pozostała na linji
czące strony. północnej i wschodniej niezmienioną.
Równocześnie w mieście uderzyli

|

Wyruszyły dziś w drove blisko poło-
niemcy na polaków, część których eco-

|

wa podiągów.
fnęła się do głównej kwatery komi-| Na linji St. Lazaire strajk Slę roz-
sji aljanekiej. Około 20-tu polaków szerzył, żadne pociągi towarowe lub
zostało ciężko rannych. Polacy zażą-|pasażerskie z dworca odjechać nie
dali by straż bezpieczeństwa składa—(mogły
ła się w ?ołowie z polaków, a nie z W miastach portowych francuskich

samych niemców, jakdotąd' strajk jest powszechny. Z Marsylji

ZJAZD DRUGIEJMIEDZYNA

|

82mony,tthornweeran;

RODÓWKI SOCJALISTY
ku, niemoże ani jeden okręt opuścić

CZNEJ.

przystani. e

NA PORZADU DZIENNYM WAZ

Linja francuska oglosila damn) wy

jazd okrętu „La France'' do New

NE KWESTJE POLITYCZNE.

Yorku, lecz wyjazd ten musiał być

odłożony na czas nfeograniczony, co

sprawiło przykrą niespodziankę wielu
amerykanom, jacy gotowi byli do od-
jazdu do Ameryki.

Wielu amerykanów zajęło z góry
gajuty na tym statku, wynajęli oni

 

LILLE, 3 Maja. - Sekretarz mię-
dzynarodówki robotniczej wystosował
zaproszefiia nga 11-ty"Zjazd między-
narodówki saoplxstyćmeg (IH$a mię

 

KOMUNIKACJA GKRĘTQWA ZA‘WIEEZONA 7 Po-
WODU STBAJKU RDBOTNIKÓW PORTOWYCH.

 

POMIMO DPTMSTYCZNYGH WYMUSZEN RZA-
DU, STRAJK SZERZY SIĘ CORAZ BARDZIEJ

I OGARNIA POWOLI CAŁYKRAJ.,

 

giezną akcją generalnego strajku, w.
Jest pierwszy wy- | końcu otrzymali depeszę z Marsylji,

 w Paryżu specjalny pociąg, na któ-dzynaródówka)"Zjazd ten otwarty ,
rym mieli odjechać do Marsylji, .nozowfśme 31 hpcawGenome, Szwaj-

I INNYCHMIASTACH.
Joz”

i wszysctkie zabiegi spmliły na pa-

newce. Gdy przybyli oni na dworzec

St.Lazaire, o§wiadezono im, że pociąg

wcale niemoże wyruszyć w drogę, w |

iż „La France'' także niemoże

ruszyć w podróż.
wy-

Dzisiaj odbyło się posiedzenie ra-

dy ministrów pod przewodnictwem

premjera Millerańmda, na którym oś-

wiadezy}t minister pracy Le Trocq-
uer, iż udało mu się przy pomocy
„wiernych"" i ochotników utrzymać

ruch najważniejszych zakładow uży- |.

konsulatu udało się zbiedz od tyłu owego, tylko dzięki pó»
mocy ze strony wojsk francuskich.Interwencja:francu-
sów ocaliła polakowz rąk rozwścieczonego tłumu memćów

teczności publicznej. pk
Fniey wieli ułrgówMoy:

chwalili wystąpić wspolme FA kolega.-
rzami do walki. '

Zapowiedziany jest na jutro jene- !

ralny strajk górników.

Teraz zadanie rządu utrzymania

przemysłu w biegu staje się do nie-

przezwyciężenia. Strajk kolejowy i
portowy wstrzymał cały bieg normal
ny w Bordeaux, Havre, Marsylp i
Dunkierce.
te zwvmęzyć muszą.

Wydział konferencji pracy wydał
dzisiaj manifest, w którym zapowia-
da, że ze strony organizacji robotni-

each poczyniono odpowiednie kroki
w celu zabezpjeczenia dowozu żywno

ści. Ostry protest wydano przeciwko

aresztowaniom przywódców. robotni

czyćh i oświadczono, że walkę tę pro-
wadzą robotnicy w interasach wsży-

stkich klas z wyjątkiem kapxtahstów

i wyzyskiwaczy. .

Przywódcy straąk'u zostahząkon-
splrowani,"wębec. „ częgo ;; policja.(nie
jest w stanię wypehmx, rozkazoware-Ji
sztowania. Te Bo% ylogp [€ (44

 

 earja.

Na porządku dziennym następujące

punkty:
Kwestja Zjednoczenia Miedzynaro

dówki; polityka międzynarodowa; -

Poke; i związek ludów; demokracja

i dyktatura proletarjatu; socjaliza-

cja, urządzania polityczne i socjal-|

ne; ustawodastwo robotnicze; polity-

ka kolonjalna; emigracja i imigracja.

PRZED KAMPANJA WYBOR-

CZA W RUMUNJL

OGBOENA mugen ŻYWIO- |
LOW RADYKALNYCH.

Bukaftesst, 2 Maja. -- Wszystkie
partje rumuńskie rozwinęły voręcąl
propagandę przedwyborczą do rumuń

skiego parlamentu. i
DELEGACI ROSYJSCY OPUŚCIHI

KOPENHAGE.
    

Odezwa do konferencji w San Remo % B BA"

v «___. ;
'. LONDYN, 3 maja. - Rosyjska ko- $
misja handlowa opuscila dzisia) Ko- <
penhagę, postanawiając powrécié do |4
Moskwy, ponieważ Anglja ne chee
uznać Maksyma Litwinowa, oraz, iż $
odezwa skierowana przez delegację ro-
syjską do Najwyższej Rady Ententy
w San Remo pozostała bez żadnej od-
powiedzi.
Prawdopodobnie niektorzy ezłonko

wie tej komisji wyjadą do Londynu
w celu zorganizowania w Londynie sy birski,
biura dla rosyjskich związków i ko-

operatyw handlowych i dla rozpoczę-

cia układów dla eksportu i importu
  

  zytorów, -- Wye-twp wybitnych solistów.

Ośny miejsc: - Logosmuoooo Krzesła $.500, $3.00, $1. GO

„3%;- do.Wmw CARRĘQIĘHALL.
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BROOKLYN
Staraniem Kom.Obrony Narodowej Dzielu. 75-121,
WE sBODĘ, DNIA 5-g0 MAJA, 1920 ROKU,

zostanie urządzony

: Wielki WIEC Wielki

NA KTÓRYM PRZEMAWIAC BĘDZIE ;

WACŁAW SIEROSZ
jeden z największych pisarzy polskich,

szeregowiec nieśmiertelnej drużyny, która $
z Piłsudskim na czele obaliła słupy graniczne w dniu

W Bukatesza@'e do 10 miejsc posel-
skich wystawiono 50-ciu kandydatów.
Socjaliści mają nadzieję odebrać wła-
,dzę z rąk konserwatystów i w tym
! celu rozwinęli oni ogromną działal-

Granice państwa zosiały Ostro ob-
sadzone wójskiem, w celu medopusz-

czer|a semuglu bezwartościowych pa-

plamwyvh pieniędzy.
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RZAD FRANCUSKI ARESŻTUJE PRZYWODCOW ENTENTA ODRACZA PŁEBISCYT NA

NIEMCY WYPĘDZILI z OPOLA POLSKICH KOMI- :

Strajkierzy oswmdczagą, w ,

nu,iżW kołach Rady Nam—ymm; postanowiono tejże Rig.

dowego rządu, do ktorego mają być dopuszczeni i niemcy.

iż IngaNarodów stoi w przec‘iedmu jej. rozwiązania. \

dow, kt?rym dawno zapomeanamo JEJ założenie.

'1200,000 OSÓB WZIĘŁO UDZIAŁ W POCHODZIE MAL»
JOWYM W WARSZAWIE. - NIESIONO SZTANDA-
RY Z NAPISAMI: „PRECZ Z WOJNA,

się w Polsce pochody robotnicze. W Warszawie brało u..
dział w pochodzie majowym ckragle 200,000 osób.

z wojną", „żądamy pokoju" i inne. W różnych punktach
- miasta przyszło do starć z policją, około 20 osób zostało
*** ranionych, kilka osób aresztowano. Wojsko

$ ne w mieście stało cały dzień w koszarach. Władze mówiś, |
$ że w tym roku było w Polsce mniej demonstracji komuni-:
$ stycznych, aniżeli w roku ubiegłymWiększychzaburśea .
*ugdme nie:było. "By barW: »

ź Rzad szwajcarski przecnwoywprowadzenia'

$

|

DECYZJE WASZYNGTONSKIEJ KONFERENCJI#0.
3

$ do wprowadzenia w życie.
$

|

punktami zakończyła się z następującym resultate
$

|

proponowano zmiany uchwał waszyngtofiski *
008. ' sne i zrozumiałe rozwinięcie tych ke

SLASKU
- CIESZYNSKIM ZNOW0 DWAMIESIACE.

Zannast 12maja, 0obędzie się 12 lipca.

  

SARZY' PLEBISCYTOWYCH,-

  

 PARYŻ, 94 maga. - Na odbytej tu konferencpam-
basadorow pod przewodnictwem Cambona, ambasadóra
francuskiego w Londynie, zzadecydowano odroczyc dzień-
plebiscytu na Śląsku Cieszyńskim z 12 maja na 12 lipca. -

Konferencga, ambasadorow Ententy trzyma Polskę
| w rękui dotąd będzie odraczałapleblscyt ziem, które i bez

.

>
tego się Polsce należą, aż wojska polsklewejde, do Moa- rd
kwyi obalą rząd sowiecki, .:-

› KOPENHAGA, 4 maja. - Biuro Reutera donośi x.
Opola, na Górnym Śląsku, że tłirm niemców napadł na pol-
ską komisję pleblscytową, mogącąw:Jednymz hoteli tego
miasta. >

Wiadomość ta mówi, że komlsp polskxe;i urzędmkam

Rada Najwyższa nie będzxerozwazam.

MA.ONA BYC CZEMS W RQDZAJ'U NAJWYŻSZEGO
 RZĄDUŚWIATA. ,- .. ,..

PARYZ 4 maga. - Do „Temps'a" donoszą żLoud?

rac, lecz zamienić Ja w organizację mwmw-~

     

  

  

  

   

   

   
  

    

    

   

 

   

   

  

PARYŻ, 4 maja. - Mnożą się coraz większe oznaki,

Była powołana do życia jako kamuflaż wobec naro—***

 
 

 NIGO MMAW POLSCE.

Demonstraqe robotmkow warszawsluch

  ”:DZ+  

, ZADAMYPOKOJU", „PRECZ ZMIHTARYZMŁM" (*

WARSZAWA, 2 maja. - W dzxen 1-go maja odbyły ,

Niesiono sztandary z różnymi napisami, jak: ”prosil

4.
Wr,- &

- dzinnego dnia roboczego 

 

BOTNICZEJ SA NIE DO WPROWADZENIA. .
BERN, 2 maja. - Rząd szwajcarski uważa uch i 

*

|

waszyngtońskiej konferencji robotniczej za mmi6-go sierpnia 1914 r. - Przychodźcie jak najliczniej $ gto ' i 5 «**
DO DOMU NARODOWEGO, 261-267 DRIGGS AVE

W BROOKLYNIE.
PUN’KTDĄLNIE O GODZ 7 301WIEC150135333!

Przeprowadzona w parlamencie dyskusąa. md '
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Z Banu Polskiej Pozycakx Panst-

  

- " wowej z Waszyngtonu, otrzymaliśmy |]
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list datowany 30 kwietnia, następu-jącej treści:
Washington, D. O. 30. IV. 1920

Do Szanownych ,Wydawców Pism Polskichw Ameryce. --
Szanowni Panowie :-

Kampanja w sprawie PolskiejPożyczki Rządówej rozpoczęła się15g0 kwietnia. Przeglądając Pra-sę Polską od tego dnia, spostrze-głiśmy dwa główne punkty:Pierwszym jest zasługujące nanajwyższe uznamie oddanie się izapał powszechny między Polaka-mi w Ameryce na korzyść Pożycz%% :Drugim są oznaki zniecierpli-wienia, szczególniemiędzy Wydaweami Pism, z powodu rzekomej-- „paw ulzwśui w g).-owadami]: kam-

party.

Niech nam będzie wolnow od
niesieniu do tego drugiego punktu
zwrócić uwagę Szan. Panów na na-

stępujące fakty:

Podstawą pomyślnej kampanji

jest organizacja.

Wszystkie wysiłki dotąd były
skierowane ku stworzeniu organi-

zacji. Nie należy tłómaczyć przy-

gotowan do tego specjalnego celu

jako bezczynność, śni też nie na-

leży uważać natychmiastowego wy

sławienia bondów na sprzedąż za

dowód czynmości. Nie uważamy za

%

pożądane wystawiać bondy na
sprzedaż, dopóki, nie stworzymy

ompletnej organizacji, dla ich

sprzedaży. , i. 3
- Patrjotyczna Prasą Polska w

Ameryce może oddać nadzwyczaj

eenne usługi sprawie pożyczki i

odda je ponad wszelką wątpliwość

przez dopomożenie wprzód do stwo |,

rzenia takiej organizacji, a póź-

~.niej przez pomoc w sprzedaży bon
dów.

Prosimy szczególnie o zaniecha-
nie krytykowania osób . mających

urzędowo do czynienia z pożyczką,
lab używanych metod.

Prosimy najomiast o suggest)?

Rady życzliwą można wiele po-

módz sprawie; lecz krytykowanie,

„w

szczególnie przedwczesne, nie o-!

mieszka zaszkodzić powodzeniu

tej wielkiej i szlachetnej sprawie.

Wiedząc/ o istnieniu pewnych

nieporozumień w odniesieniu do

tej pożyczki w różnych kołach,

- postaraliémy się na samym począ-

tku wyjaśnić sytuację. Rędzie to)

zapewne źródłem wielkiego zado-
___dowolenia dla Szan. Panów, jak

   

   

    

  

  

   

  

   

  

& India wszystkich Polakóww Ame-

doznali w tej kwestjącałkowitego

powodzenia. Niechże stworzona

w ten sposób hammonja nie dozna

jakiego szwanku, Odłóżmy na bok

osoti'ste nieporozumienia, spory

partyme do krytykowa-

nia. Pracujmy wszyscy w jednym

kierunku dla jednego wspólnego

éelu, a tym celem jest nie tylko

zrealizowanie 50-cio miljonowej po

Ryezki, leez i przewyższenie jej o

- drugie tyle.

Wszelkie korespondencje w kwa

stylo]! dotyczących pożyczki nale-

ży adresować do:
ego Komitetu Pozycxko—

. mma Campaign Com-

i chęć

§wać gdy powiemy Wam, żeśmy]

zmianą w sytuacji, ktora jak
wojorskiego „Times'a

wości.

ziszczołńe.
Dzikiaj!widzmoy,
Dzisiąj widzimy,

było najistotniejszej prawdy

nie chciał,

PIŁSUDSKI W KIOWIE.

Depesze doniosły, że (nia 3 maja, akurat w rocznicę
Konstytucji Majowćj;/ wojska półskie weszły z Naczelm—
kiem Plłblldqum na czele, do Kijowa.

Częśćświata się zdumiewa, część mvtme, część się
z tego doniosłegł wypadku, 4 wogólę wszy

sey 'i' wszystko są zelektryzoówani nadzwyczajnie szybką

 

", p. W. Duranty, luster“: nowa
tworzy na Wschodzie Europv

I rzeczywiście - p. Duranty ma rację. .
Podcząs Wdy dyplomaci w Paryżu, Londynie, lub (San

Remo, rozwiązują problemy na papierze, Wschód Europy
?wolna kśztałnue się na podstawie pmktvcmvch możli-

Przed paru laty, gdy Legjony emplewałv piosenkę o
veysmu do Kijowa pod przewodem Piłsudskiego, zdawa-
łą się, że to pxęknafantąna angelika, że to marzenie me-

te ma’rzmnz‘10 danlifanita się w czyn...
é it łyk-h fantazjach

Ale 'zrhierlito sie cog jésztze, cd'Wyolidaw dane] chwi
na bajkę jakby, opowiadaną przez,ukraińskiego lirnika.
Wojska polskie weszły do Kijowa.

Twódz, Naczelnik Piłsudski.
Ale razem do stolicynad. Dmeprem, “kroczvl także.

Jenerał Petlura i wojska ukraińskie. -
' «To włąśnie wygląda jakby bajka.

Polska nie zajęła Kijowa dla siebie, krwawe bitwy
ttore stacza, nie mają celów zaborczych. -
W stolicy nad Dnieprem zasiądzie Rząd mepodległej

Ukrainy, panstwa.,na którego istnienie, swat zgodzić się

oświadcza korespoadent no-

k w

Ha gh t= |:

i realizmu.

| znie“glam;

| tycznego tpy

 

- w

1thzm),: wa, do systema-

śjema o losach kraju, ale

rrahial się naogół pewien ipstynkt

stądny. w momentach, „kiedy w gre

wchgdziła kwestja zdobywania lub u-

podbojów, lub kiedy zry-

walg się jakaś zawierucha, mogąca

uszezwplićpagromądzone wiekami ob

szary., Wtedy naród naogół zwarto

szedł za, swoim pastęrzem, a pasterza

mi jego byli: dawniej cąry. Jękw wio
sce na dzwon alarmowy wśród racy

rusza kto w stronę luny...

I tą drogą, drogą obcą wobywatel.

nionym narodom, dochodzić może Ro-

sjanin do wysokiego stopnia solidar-

ności w obronie stanu posiadania swo

jego państwą. Obserwujemy u bolsze-

śleń - wcale niędwuznaczną chęć u-

wikow - mimo ich teorji samookre-

trzymania w stanie aneksji - Ukra-

iny w poczuciu jej wagi dla Rosji, w

tem poczuciu, które opgi carów skła-

nikłą, do brania „pod. swoją wysoko,

rękę?" tych ziem. .....
„A „pto . przykład z obca: przecrw-

nego. Mamy przed sobą czasopismo
„Sławiańskają, Zaria'', organ emi-

grantów rosyjskich, który wychodzi
w Pradze czeskiej i stale opowiadał

|

 

Wszedł z niemi

Wchwili dlarozbudzonego Narodu ukraumhego D81"
cięższej, Polska~podała mu rękę.Użńałą niezależne pan
stwo Ukrainy, wtedy, gdy Kijów przeznaczony został nie-
odwołalnie, aby wchodził w skład zjednoczonej Rosji.

Dlatego słuszną wst uwaga korespondenta ,Times'a'
że gdy'dyplomacja na zachodsioradzii plany kreśli, na:
Wschodzie dzięki zwyclęstwomarmji pólskiej i polityć
Plłsudsklęgo, tworzy się lustona. '

e

(wb)
 

załatwiony. -
Z głębokim szacunkiem ~

PIOTR M. SIEWIERSKI,

Sekretarz Generalny.
# ryk

Jednocześnie otrzymaliśmy z Biu-
ra P.P.P: następujący komunikat:

Wydział Narodowy popiera Pożycakę

Legacja Polska otrzymała następu-

jący telagram :
„Książę Kazimierz Lubomirski,

robe! Polski w Washingtona),

 

Rada Zarządzająca Wydziału Na

rodowego uchwakła jednogłoświć

. popierać czynnie i usilnie Polską
Pożyczkę Państwową.

J. F. Smulskx”

W ~odpowiedzi Poseł Rzeczypospo-

litej wysłał telegram następującej tre-
ści: f

- „Pan J. Smralski, 1204 Milwau-
kee Ave., Chicago, Ill. 6

Bardzo dzigkuje. Nigdy nie wąt-

piłem, że w chwili potrzeby Oj
czyzna na pomoce Panów. Wezyć
może.

K. Lubomirski".
#. »

Dwa te telegramy rozjaśniają osta-
tecznie horyzont nad Pożyczką. Usu-
wają bowiem kursujące tu i ówdzie w
prasie i poza prasą pogłoski o rzeko-
mym braku jednomyślności między po |
lakami w ›Ameryce na punkcie te,)

pożyczki.

„Jadnomyślność istnieje. Ze. strony

 

.i ry na tle politycznym luk jaikemhądź

gdzie każdy list będzxe natychmnast tak zwanej lewicy, było już mnóstWo. dawali upływ szalonej swej nienawi-
«dowodów entuzjastycznego popierania ści dla bolszewizum, istnieje kwęstja

w a < w :pozyczkx Postanowienie Rady Zarzą- granie, lkwestja „obszaru, który zwać

Za Główny Komitet Pożyczkowy dzającej Wydziału Narodowego po-
pierania pożyczki czynnie i usilnie,
dopełnia całość zorganizowanego wy-
chodźtwa. -. |

Teraz wszyscy do pracy omnix:-

cyjnej.

zkowe. Noznoście po domach pol-:

zapisy. Odłóżcję na bok wszelkie gpo-

innem. |
Pożyczkę dziś trzeba pokryć ponad

 
sumę urzędową, a wobec tego zadania

wszystkie inne niech idą na drugi

plan.! a> > s |
. "% * 4

Stosownie do powyższego, nie obe-

enie nie stai na przeszkodzie do roz-

winięcia pracy organizacyjnej nm

największą skalę.

Według zapowiedzi Biura.Pożyczki

kampanja kończy się 15-go czerwca.

Ponieważ sprzedaż bondów właściwie
 
|
rozpocznie się około 15-go Maja, --

nie komitetów zaś, jest dopiero w za
czątku, poof

. Jeżeli przeto miecierpliwią się wy-

dawcy pism, to nie dziwnego, ho zmie-

są tak?e i redaktorzy, a
'nieclepliwi gię również - i ogół:

Nie dziwnego, gheieliby prę-
dzej widzieć gotową(yr-«amen i

sprężystą. |
Tego#a grzech poczytac im piepo-

 dobna.
 ** "TT:

' ROSJA A
O co mówcy ludowiąqn—uwg 2061x093:-

cie,

Za co Rosji waszemi klątwum grom

cię? -,

Co tak waburzylo was? Czyliż do Lx—

twy wrzenie , «
Przgstancle‘ To jest spór wśród Sło-

wian - zaogniony, tga"
Domowy,stary spor, przez lasyjaz

zZważony - _... LW
Nie wam przypadnie rozsadzania!
Przestańcie! Wyście nie czytali

Tych dziejów krwi i dziejów stali

Ta waśń rodzinna wam nieznana ,
I niepojęta, niezbadana.

Dla was są nieme Kremlin, Pragaaus
Bezmyislnie-jeno neei was

Rozpacznej walki tej odwaga,
Nienawidzicie przeto nas!

W nierównym kto zwycięży sporze?
Chełpliwy Lach, czy Ruś wytrwała

Słowiańskie zdroje spłynąż w ruskie

morze *
Czy wyschnie onóo?...

cała.

( 8'%

Oto kwestja

# #

Tak liberalny-niby Puszkin hardo

odzywał się do walnościowej Europy,
 

 

'} wizgmu rosyjskiego,

| w morzu rosyngiem..._ Tak stawiał za

| sadę, że Polską silna -

ną dumą (choć niby kończył zapyta-
niem) podmogił, że spór „nierówny",

 do mm które wpadały wmv-m

POLSK A.
Po,!„aęe, chcącej zerwać swe pęta, wol

13939qu (nie dyskredytowanej -

jak dziś endectwem), tak solidaryzo-|*
wał się z caratem spęczniałym cu-

dzych ziem zaborami, Tak - on

„wieszcz narodu'' - formułował o-
brazowe hasła nacjonalizmu i panslą-

przedstawiając

jak, zdroje słowiańskie mają załonąć

to rywal Ro-

sji nieubłagany, lecz z szowimistycz-

że los jug orzekł nieodwołalnie -na
niekorzyść Polski. Jedno tylko mógł

mu.. późniejszy maejonalistaą -rósyjski
zarzucić, że w tej miejako proklama-

| eji moskiewsko - panslawistycznej w-
żył nazwy Litwa, jako synonimu Pol

ski, gdy później zwano juz Wilno...
„odwiecznie rosyjskiem"' miastem.

, Umieściiśmy na czele ów Puszki-
towski wiersz (zatytułowany  „Osz-
c6zereom Ąosji''), ażeby skonstato-

wać charakterystyczną cechę dueho-

wości rosyjskiej.. W Rosji, wychowa-.

nej pod knutemcarskim, nie «gama-a

skich listy subskrypcyjne i 211381318er

| si reakcjoniści za granicą za ery rzą-

czasu nie ma zbyt wiele. Organizowa'

~w 6 w v ow ? x #9---
  --

władzy Atamana Petlury. Oddzia-j

ły te walczyły i walczą nieustan-

nie przeciw bolszewikom, paraliżu-

jąc ich ruchy, z drugiej zaś strony
przyczyniły się w jesieni r. z. do,

porażki, Denikina. NMO

W stanie obecnym fal-mametę,

które mają tendencje narodowoś-

ciowo - niepodległościowe, podlega

ją dowództwu generała Omeliano-

wieza - Pawlenki i składają się z

trzech dywizji: Zaporożskiej, Ki-

jowskiej i Wołyńskiej. Na czele

pięrwszej stoi Hułyj, na czele drm)

giej Tiutiunnik, na. ezeęle trzeciej

pułkownik Zagrodzki.

Wszystkie trzy operują na pra-

wym brzegu Dniepru. Wprawdzie! k

w listopadzie r. z. w ich ręku była

Zołotonosza z częścią Połtawszczy-|

zny, lecz obawa odcięcia od baz

zmusiła do wycofania się .z lewe-

go brzegu. »
$ą to rzeczy, które czas jużod-

różniać. Tyle sig mowi i pisze ..o

handach, grasujących na Ukrai-

mie ,- lecz wszyscy prawje, któ-
rzy ten temat pomśzają, ujawnia-

je qalkowitgq ignoraneję, nieznajo-

mość faktycznego stanu rzeczy .-
  się za Kołczakiem i Denikinem.

W jednym z artykułów wstępny—chł
deklaruje to pismo:

. „K@źdorazowo,› gdy proponować
nam będą walke z sowietami
drogą zdrady wobec Rosji - my
to odrzucimy. Walczyfy i walezy-
hómy z potwornemi formami bol-

szewizmu, a nie z Rosją. nawet,

jeżeli się oma okaże bolszewicką"".
A dalej:

„Ani na chwilę nie zapomina-
my, że prawa Rosji nie przynależą

ani osobom, ani partjom; lecz sa-
mej.Rosji, i że wszyscy my wprzy

i  szłoś«i odpowiemy za czyny nasze
l i słowa przed chorą obecnie, ale

nigdy nie zamarła '
, Co znaczą te słowa? W walce do-

| mowej starali gig "denikinowierey za-
pewnié zwyelęstwo widmom reakcji,
-. nie gotrafiki ..

Ale oprósz tomy domowej, gdsz

 

się ma rosyjskiem władaniem. .

Tu bolszewizm, jedna das pows-
zna siła w Rosji, stoi na straży dóbr

* rosyjskich (denikinowey, rzecz jas-

- Nie chcą rozumieć, że istnieje za-
sadnicza różnica między tendencja

. mi hajdamackiemi „bat'ka'' Ma-

chno, a walką. jenerała a?.gwlenku

0, mepodlegosc Ukrainy-f

 

|
i

RUNKI PRZYJAZDUDO +

STANOW ZJEDN, -
w

Waszynmn, ~D. C. -Kazda osoba
chcąca przybyć do Stanów Zjedno-|
czonych musi najpierw zgłosić się oso
bifcie do Amerykarnskiego Konsulatu,

Legacji lub Ambasady, gdzie otrzy-
ma dokłądne. informacje tyczące się
wymagań Rządu amerykańskiego dla
przybywających do tego kraju i gdzie
otrzymać może formalne aplikacje wy
magane do tej podróży. Amerykańscy
przedstawiciele zagraniczni są upowa.
źnieni do wydawania lub odmawiania
zaśwjadczeń paszportów zagranicz-
nych, wydawanych przez Rządy Neu-
tralne lub zaprzyjaźnione podczas woj
ay. ® i y
Amerykański Obywatel, chcąc przy

jechać z zagranicy do Stanów Zjed-

 na, jeszcze mniej, niż bolszewicy skłon
ni. są zaprzątać sobie myśl, jaką dro-

Ywórzeie wszędzie komitety DOŻY- &n tę dobra zdobyto?) - to też „Sło-''of musi przedstawić dowody  swcgo
wianskaja Zaria'' w tej dziedzinie u-

wais rząd gowiecki za pełnomocnika
Rosji, jako takiej.

Widzimy, iż w tym wypadku (cho—
ciaż rozumie się, przyświeca jm i na-
dzieja, że bolszewizm „jakoś prze-
minie i nastanie ich era - reakcji)
gra rolę ów wiekami wdrożony in-
stynkt, o którym wspominaliśmy, i
tu wznosi on ich na szczebel jakby w
pełni obywatelskiege samozaparcia
się.
Przvpommey sobie, co ezyni'na-

dow robotniczo - ludowych, jak zra-
żali do Polski, w ktorej'nie oni rej
więdli, sfery ententy, chocas pod
tym rządem łudowym włos z głowy
im - rzecz oczywista - nie spadł -
nikt z nięh od teroru żadnych „czrez-
wrezajek'' nie ucierpiał...
Obce im były, nie dziw, owe czy-

sło-rosyjskie tradycje - nie dorośki|
zaś do tego poczucia obywatelskiego,
które wypielęgnowały u siebie w in-
ny aposdb dawniejszy, wolne narody
Zachodu. Zdobywali się jena na in-
tyganctwo, od którego cierpialy pier
wsze samodzielnekroki Polski,. ..,

(„Naprzód"') .

FORMACJE UKRAINSKIE NA

avem
%**.,wj› „ ** Wed*%.4%
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W warszawskim:„,Narodme” pisze

na ten temat p. T. Zarzecki: -*

„Oddwały mkraińskie, które m}

miją nie są całkowicie wyodrębnio
ne. Tam, na tylach bolszewickich,
istnieją także formaege o charak-

terze narodowym, które uniemożli

, wiają ammji czerwonej opanowanie
Ukrainy. ,
Społeczeństwa polskie, nie orjen

tujące się dokładnie w warunkach |
życia ukraińskiego, zwykło cals
partyzantkę ukra@ńską rozumieć,

jako bandytyzm. W jstocia oddzia-
ły, które operują na obszarach U-
krajny, dają się hardzo wyraźnie
podzielić na dwie kategorje. Są
tam z jednej strony grupy bandy-

©kie, anarchistyczne, hajdamackie,
nikomu nie podporządkowane,

prócz woli przywódcy, - z dru-

Q-

mują wspólny front z naszą ar- |,,

noczóonych musi zaopatrzyć się w pe-

 

ca w pociągu.

Passport Control

State.

| .jdkiej pomocy adresować:

PASZPORTY,Wi? 1wp.-a ;

 

"*..

wraz z paszportem przedłożyć ame-rykańskiemu konsulatowi w Warszawie do wizy. -

granicznego muszą czekać po kilka-naście tygodni na otrzymanie miejs-
Wszelka korespnodencja do depar- '

tamentu Stanu w sprawach paszpor-
tow należy adresowaé jak poniżej: |(

a) Paszport dla obywatela amery-|&

Division of |E

Departament of

wydanego | ig .
przez obce państwo odresować: [
Qffice, Department of. State.

 
3953300 adresować:

-

b) O wizę paszportu,

€) W celu otrzymania inforamcji

o warunkach podróży lub przesłania

Consular
BonreauAState Departament of State

 

Warunki podróżowania - w Polsce, W

stosownie otrzymanych od .

kańskiego ambasadora w Warszawie |/

wiadomości, są w obeenym czasie pra|W Sprzedajemy Szy‘fkartypo co-
wie niemożliwe dla osób prywatnych

i. osoby po otrzymaniu paszportu za- ()

   

nach kompanicznych, na wszy.
#tkie Hnję okrętowe. Aplikacje

m8 paszporty wyrabiamy bez-

. WYSYŁAMYPIENIADZE -
_ Po dziennym kursie do
POLSKIEJ

:. KASY OSZCZĘDNOŚCI, .
Iudzież do osób prywatnych. Do-
głarczamywłasnoręczne p +

 

Esiqzeczki procentowe i pla-;

4 procent od sta.
- Wi@zelkie Informacje udzielamy

Vise ||} *bezpłatnie,

[STANDARDarm»
EżĄDWNęJBANK LEDERERA

 

Nuxaied Iron Powagkszy

Site Dehkamych Ludzi

W Przecaągu DwochTygodnige

Miejski Lekarz opowiada, że ZwykłyNuxated Iron Zwiększy Siłę Ner-
wowym, Słabym Ludziom w prze-
mogu Dwuch tygodni w wielu

. Wypadkach.

Badania krw: wykazały, że jest mnó
stwo ludzi słabych, z braku żelaza |
we krwi i li tylko z braku żelaza są
słabi. Brak żelaza paraliżuje zdrowych
silnych ludzi, i osłabia cały ich sy-
stem. Blada cera, nerwowśoć, brak
sił i wytrwałości w życiu, - to są
ostrzeżenia dawane przezNaturę tym
których krew przymiera z braku że-
laza. Jeśli nie jesteś pewny swego sta
nu zdrowia, idź do doktora i przeko-
naj się co ci brakuje i zrób następują-
cą próbę: Zobacz, jak długe możesz

. pracować lub jako długo możesz:cho-
dzić Bez zmęczenia się; następnie weź
dwie &-gramowe tabletki Nuxuated
Iron trzy razy dziennie po każdym je-
dzeniu przez dwa tygodnie. Wtenczas
przekonasz się, ileś zyskał. Przez bo-

export W podanej o paszpcor. ; gacenie krwii tworzeniu czerwonej

/ obywatelstwa. Poniższe
wykazują jakie dowody swego oby-

watelstka. Poniższe przykłady wyka-

zują, jakie dowody w tych wypad—
kach są wymagane. ,

a) Osoba urodzoną w Stanach Zje
dzonoczonych musi przedstawić za-
świadczoną kopję oficjalnej metryki
urodzenia. Jeżeli dang osoba takiej

I mętryki nie posiada, dla rozmaitych
powodów, inoże przedstawić zaprzy-
siezone zeznanie (Affidavit) dwuch,
Iub więcej, odpowiedzialnych amery-
kańskich obywateli, którzy znają da
tę i miejsce urodzenia aplikanta.
b) Osoba uważająca się za oby-

watela z powodu nautralizacji ojca,
musi przedstawić oryginalne świade-
ctwo obywatelstwa ojca, lub zaéwiad
czoną. kopję .tegaż i zeznać musi pod
przysięgą, jak długo przedtem prze-
bywała w Stanach Zjednoczonych,: a
jak długo migrant-c € %.

c) . Osobą uważgającasię walarms
tela przez urodzenie za granicąz ojca
naturalibowanege lub urodzonegoo-

krwi przez użycie Nuxated Iron, do-
dasz sobie siły, energji i odnowisz swo
'ie celki krwiste, które ci dodają ener-

gji i mocy w całym systemie.

ganizm, i pozwalają się wycieńczać,

tracąc chwyt .na/ zdrowiu, jedynie.

to jedynie z braku żelaza we k

Brak żelaza we krwi nietylko ›robl
mężczyzn słabymi fizycznie i moral
nie, robiąc z nich wątłych,/ nerwo-
wych i zirytowanych, łatwo męczą-
cych się, ale okrada ich z silnej woli,
łego ecnnego przedmiotu siły, który
jest potrzebny w każdej potrzebie ży
ciowej. Może także przemienić pięk-
ne, słodko usposobione kobiety w złe,
nerwowe i zirytowane istoty. -

Zelazo jest absolutnie potrzebne,
aby wzbogacić waszą krew, która roz

Tymąoe ludz1 zaniedbuje SWOJ or-!

dlatego, że ich krew jest biedna, i

 

    

przez zelazo, którę - dodam”"wiszą
krwi właściwego koloru. Bez żelaza,
niema siły, odpornosm i wytrzyma-
łości które wiecznie walczą z samo-
wolą i muskułami Wedługogólne.] o-
pinji, brak żelaza nie oznacza, że ma-
cie zamało krwi, ale oznacza, że wa-
sza krew Mie jest taką, jaką, być po-
winna. Aby zrobić ze.siebie silnych,
przezornych bovato-krwmtyeh ludzi,
niema nie lepszego nad Nuxated Iron.
Nie jak stare nieorganiczne produk-
ty z żelaza,.jest latwo strawnym, nie _ >
szkodzi zębom, nie czerni. ich i nie
szkodzi wcale Zołądkowi. Nie robi #óż
niey jakie. toniki lub lekarstwa z że-
Jeza używaliście bez skutku, ' jeżeli
mię jesteście silni, jesteście sami temu
winni i radzimy wam zrobić nastę-
pującą próbę: Zobaczcie, jak długo
możecie pracować lub chodzić bez
zmęczenia się. Następnieweźcie dwie.
pięcio-gramowe tabletki Nuxated Iron

trzy razy dżiehnie po jedzeniu przez

dwa tygodnie. Wtenczas przekonacie

się ileście zyskah Mnóstwo słabych,

nerwowych i wątłych osób bardzo po-

prawiło swe siły w ciągu dwuch tygo-
dni, biorąć żelazo we właściwej for-

mie. Nuxated Iron jest obecnie uży-

wany przez przeszło trzy miljony lu-

dzi rocznie i fabrykanci gwarantują

skutek i całkiem zadowalające rezul-

taty, albo zwrot pieniędzy. Jest do

nabycia u wszystklch dobrychapte-
karzy.
Uwaga I'abrykanya YuxatedIron

jest polecane jako najlepsze organi-
czne lekarstwo. .Nie jak inne żelaza
metaliczne produkty, łatwo a-
„symilowany, nie szkodzi zębom, nie
czerni ich i nie szkodzi żołądkowi.
Fabrykanci gwarantują dobrę wyniki
całkiem zadowalniające każdemu ku-
pującemu, lub w przeciwnym:razie
zwrot pieniędzyJest ou do nabycia

 pćywa się po całym ciele. Jest to! u wszysthch dobrychaptekarzy
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stawić metrykę. urodzenia lub

«Yy flakxmhaaevxne ojca, gak‘ wyka-
zano w porzednich punktach a) i b)!

i ma pod przysięgą zeznać jak długo

przengieszkiwał uprzednio w Stanach

nieg.

4) Eobim, mumm- sig za oby
watelkę przez małżeństwo musi przed

kopję, oraz świadectwo obywatelstwa
mężajw sposób jak powiedziano w po
przednich punktach: a) i b). Musi
również podac swoje panieńskie na-

zwisko. i
e) Każdy obywatel mitusm

mieszkający dłuższy czas za granicą
musi przedstawić wraz z aplikacją pa
szportową, zaprzysiężone zeznanie -
{Affidavit) o celu swego tak długie-
go przebywania za granicą i swój plan
tyezgey stałego zampeszkania w Sta-
nach Zjednoczonych. ,

Oudzoziemiec chcący przyjechac do |

Stanów Zjednoczonych musi otrzymać

'od swego rządu paszport i przedłożyć

takowy w najbliższym : ameg'ykauskxm
konsulacie. do wizy.

Polacy, obywatele amerykańscy lub
polacy zamieszkali w Stanach Zjedno
czonych, chcąc sprowadzić swoje ro- |
dziany z kraju muszę przedłożyć w pol ;
skim konsulacie, zaprzysiężone zezna |
pie (Affidavit) do zawizawonia i ta-

ei kowe posłać do ma, aosobą chcąca
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Wmamsi : „Went”

bywatela amerykańskiego musi przed :

Zjednoczonych, a, jak długo za gra- |

stawić akt ślubu albo zaświadezoną |

i -

      

    

 

     
  
      

  

          

 

grafxczme po najniższym

jako depozyt naprocent.
ty na wszystkie huje.

MAIN OFFICE:
cap110 East 22nd Street

Mamy zaszczyt zawiadomić Was, żeodIt)—łu-
- tego, b. r.,wysyłamy do Galicji jakoteżdo całe]

Polski tylko Polskle Marki, gdyż tego wymaga
Rząd Polski. --Piemądze wysyłamy pocztą i tele:

rychlej, najbezpieczniej i pod zupełna, gwarancją.
Spieszcie się z wysyłką pieniędzy swej rodzinie lub
też do krajowych banków i Kas Oszczędności, gdyż

- kurs idzie już w górę. - Przyjmujemypieniądze,

NEMETHSTATEBANK:JAN NEMETH, Pres.21, BRANCHOFFICE:

 

NEW YORK N. ¥.

  

dmennym kursie, jak naj-

«ie Sprzedajemy Szyfkar-

/4/ - 1597- Ind Ave. .

 

 

DR KAUFMA

WOSC, nieczystosé krwi, zapalenie

 
nie przez Pocztę.
DR. KAUFMAN, 111 E.(Obok Kościoła Polskiego,

żyjący od 20 lat pomxędzy Polonią, znają
cy dobrze życie jej i choroby, którym czę-

sto podlegają, Specjalista Polski w leczeniu zastarzałych chorób Męś --
czyzn i Kobiet, jako to. KATAR ZOLADKA, PLUC I BRONCHITI8, -
ciężkie REUMATYZMU, ból serca, krzyżów, zawrót glowy, NERWO-

leczy bez noża i boleści. Przvgdzcxe do DRA KAUFMANA ze wszyst.
kiemi chorobami, Wy którzy nie wyleczeni przez wnych lekarzy. DR.

' KAUFMAN, Specjalista Wszystkich Kobiecych Chorób i AKUSZEB

~leczy tych tylko, których osobiście bada i leczy swą włosy; medycyną

Wy‘ofuowemdfimmedfimo «enea:.„ęwmu |
gméofinomhdmmmmflu, (

  

  

     

      

   

    

   

nerek i pęcherza, HEMOROJIDY,

7th St., NEW YORK.
św. Stuntman M.) -   



gum o eee

~~" rm ow t 8% i A 17
i - s

 

#

Czy Pozwohmylm Cierplec Dale}?         

  

 
      

        

 

It'- " w .

«fl(„h) A
WH 13) L [

.'*"'v
 Pi "ra-> «-

** cire

5 jegomosé, jedak z tych patrjotów, co

) shi do Asqudta?

› skiemu zredukować koszta produkcji

sanny, rozumita! |

- -- Jakiej?

i szenie,

sstow produkcji banknotów jędnomąjj

no ha e kona

Humor w Polsce.

Rozmowy warszawski@

Jakiś chłopek błąka się i przypa-
truje kamięnicom. Widząc to starszy

lubią zawsze i wszędzie interwenio-
wać, podchodzi do chłopa i pyta:

- Czegoż to szukacie limonka?
Na to chłopek: .

- Jo, nie żaden kmiotek - wisz i

pon - ja poseł na nasz sejm sufra-

w. # & &

3. ""

  

Yorku jest doktor.
nim możedie położyć zupełnezaufanie. Doktór ten
nazywa się dr. Leonard Landis 140 E. 22nd St.
New York. Jest on b
levue i Lebanon. Idzcie do niego ponieważ bez po
mocy nie wyzdrowi
odkładać? Pomógł on tysiącom. Godzmy biurowe
od 10 do 7. W niedzielę od 10 do 3.

DR. L. LANDIS
140 EAST 22 STREET

Pomiędzy. 8rd 1 Lexington Aye, ; *- -i

teganZałożone ?; la?
H i‘

CHORZYBEZNADZIEJNIE

Jeżeli cierpicie - nie traćcie nadziel. W. wawa
który ma 25 lat praktyki i w

yiym asystentem szpitala 59.

iejetie nigdy; dlaczego więć

NEW YORK N x.

 Prs;ślijcie po 1151329»:sz

   

   

 
- Powiędz mi pan ezy jest możli-  

wa militaryzacja wszystkich kolei?

-- Owszem wszy:tkieh z wyjątkiem

jednaj. -

-- Kolejki wódek. ::
» # * o

- Z czego podobny jest pan Grab-

- Z tyłu.

Marka polska idziew górę..

Ministerstwo skarbu udało się za-

pomocą bardzo sprytnej operacji pod

wyższyć kars marki polskiej. Podwyż

 

DRWM"%%%peja

najlepszych lekarstw
nerwowe niedomagani

- chodźecie do mnie zara
W tvcrodnm od? r. d

 

UWAGA ! Je/ch jesteś chorv musisz udać się do dobrego, rzetelnetm '
lekarza, który ci udzieli jaknajlepszej systematycznej porady. Przyjdź-
cie do mnie. Przez przeciąg mego doświadczenia, od lat 30, tak prywat-
nej JaL i szpitalnej praktyki, nauczyłem się dawać moim pacjentom

nerek, wątroby, nerwowość, phenv, sercówe, hiedokrwistość, wszelkie

nowoczesnych wleczeniu moież pacgentow Nie zule—kawe, ale przy—

© 133 LEXINGTON AVE. (pom. 28 i 29 ulicą). NEW YORKNY.

 

i pond Leczę wszelkie choroby, jak: żołądkowe,

a i inne Udzielam jaknajlepszych metod

%,

GODZINY BIUROWE: f
o 7 wiecz. W niedziele i święta od 9 ranodo I1 pp. *

 
  które niebawem odczujemy,

z + P | , ife
błogo w życiu gospotlatezem, 'poleg&'!:

głównie na znaczeniu obniżeniu kot

kowych. -. Datygwna?„kypzt „pybicja ||

jednej marki łaczme z papleremvdlu &

kiem i rysownikiem wynosił 1 mk ,
10 f. Łatwo pojąć, jak wielkie straty i

ponosłostąd państwo, zmuszone do-

płacać 10 fenigów do każdego biletu

1-markowego. Dzięki arcy sprytnemu

zabiegowi udało się ministrowi Grab-
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: #? OLSKIE

(-go pn. 116 Hast 7th

P

> Hawiadamiamy, ze przeprowadzilismy filje naszego biurs adwokackie- .-

ką , €prawy cywilne i kryminalne we wszystkich sądach.

Godzmy biurowe od 9-ej. rano do 9-ej wieczorem. - Tel. Forsyth 9830.

--- Przyjmujemy aplikacje na paszporty. shee

  

  

   

    

 

BIURO ADWOKACKIE

Street, w New Yorku. -- Załatwiamy wszelkie

0 ST & H 0 R N
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banknotów l-markowych do kwoty:

1 mk. 5 f, Jest to prawda za 'darmo. MESKAAWGWBMWAŚZKQŁACzy bracia nasi maja wymierać z głodu, gdy {mannie wredzac; cotoJest GŁÓD i CHŁÓD,:ssałczeńemlręka-
mi będziemy się obojętnie przygladac ich clerplemom?

POZWOLIC N A
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Korzy

 

KTóRZYZAKUPIMY TEBONDY.
POLSCE(hawaganc

wzrok ku nam zwracają,

NAN procentowa).

POLSKA POŻYCZKARZĄO”AZaden bank, żadne przedsiębiorstwo nie może dać tak pnej gwarancjągmROI-SKA gwarantuje swym 16
nieprzebranymi skarbami naturalnymi.
Po otrzymaniu od nas pożyczki, POLSKA stanie się JeanemznajbogatszychPanstw na świecie.
Dlatego tez obowiązkiem każdego dobrego Polaka, jest Wplsywac sie na hstę honorową. Legionu

ktory nie zna party, nie zna różnic zapatrywan pohtycfmych & zna.
czyźnie, pracugąc niestrudzenie w myśl hasła:

Wszelkle korespondencje dotyczace pożyczki należy nadsyłac do Centralnego. Biura.

POLISH GOVERNMENT LOAN, 450 MUNSEY BUILDING WASHINGTON DC

 

 

0 NIE~ MOZEMY!
*RAD„IMY TEJ NĘDZY PRZEZ LICZNE ZAKUPNO BONDóW

'ożyczkiRządOWeJRZYTOSZA DWOJĄKĄ 15101325630 AMARGWICIE

Polsce i "Korzy ś
dzic w stanie zakupić surowce, maszyny i inne rzetzy, z pomocą.ktorych urucho-

€ mi swój prz«IVS, dając zatrudmeme setkom Wałęsy naszych bracl ktorzy blagalny swag

zaś, ponieważ nie mozna sobie marzyc lepsze]i pewmejsze; lokaty kapxtału Jak Jest 6% (szesc

tźłko nieprzepartą chęćpomagania Oj-

14 4 *'% Jak słychać stanowisko
skarbu umoemwło się znacznie.
Na wszystkich rynkach

skich marka polska idzie w górę.

ministra

europej-

 

LISTY DOODERODEBRANIA.

J. Łatecki, odWalen: Łateckiej z

Włocławka.

1.
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Polska Korporacja:

która sprzedaje, kupuje i wy- |

!4 mienia LOTY, DOMY ] FARMY

9 + i wszęlkie transakcje w tych in- |

; teresach załatwia jak najuczci- |

wiej i z zupełną gwarancją Pr& 3 |.

. wus, co stwierdzić mogą liczni $.
kostumerzy, którzy z tą Kor- |

poracją mieli stosunki, Intere-

gowanych proszę zgłaszać się po

 CZYŻEWSKI

Real

 

~ NEW YORK CITY.

TYLKO JEDYNA - i

wyjaśnienia do:

Ir
on

ha
iin

ak
a'

 tv Corporation _
21 PARK ROW,
ROOM 1532-1538 }
(Piętnaste piętró) |-

  

  

Uczymy po najnowsze; matodzie, Jakroperowac automobile: rozbiera-

nia i składania, całego mechanizmu. Mamy rozmaite motory najnow-

szego systemu i także Garage. -. P

- POLSKI INSTRUKTOR.

MBR. A.. M Ą C z A K

i 49 Lema Street, '
CZTERY BLOKI OD BELMONMI AVE.

- AmcmmcwTEOHNICOZNA SZKOM
e ee £ FABRYKA. *

- Petnykurs polski i Polsko-Angielski | $
przy osobistym doglądzie nauczyciela

L, TXGENEWIGZA & 00,

 

peracii, jazdy, rysunków i wszelkich
niedokładności w motorach. Nieporó-
waujcie naszej Szkoły z innemi. Przyj.
ście osobiście i obejrzyjcie naszą szko

"ig nim wstąpicie do drugiej. Gwaraw z 4;
tujemy nauczyć każdego. Dajemy dy|-- "s
plomy. Odpomadamy na listy. ~

/ L. TYCOHNIEWICZ & 00.

601 Hast 17th Stroet, Now York City.

{cor. 17th Ave.) Newark, N. J.

 

Ummrkowane

I Ceny, NajnowszeY{4 w
AfYYAMetody. A

'~ 810 SECOND AVENUE .

(Róg 18 uliey) '.a '

NEW YORK CITY. |';

Telefon: Gramercy 5450. |

  

      

  

      

  

 

ciu, niech sie zwróci do:

. GREENWICHLABOR AGENCY

| 129 Greenwich Street

Hew York, X. Y.

-zapiHTR!
godzin dziennie, przy lekkiem sajq

 

 
POISKA

 

| POLACY I POLKI! POPIERAJCIE
Lis _P“ZYCZKE PANSTWOWA. -*

 
 

 

 

 

  
   

   

  

       

    

 

 

FACZYLI WALKA DUCHOWIER-i STWA 0 WŁADZĘ.
1 we .Wppow zao a gr " i a ats men »ę (Ciąg dalszy.)- Aby usunąć przeczkodę, Mefres obył ją świętś wodą i okadził wonnościa

11 ałunem, mówiąc:

 

   
  

ty by

s-Mer-amen-Ramzes. Ja jestem two-
h synem, jostem Horusem, przvchodw
ciebie, .aby cię oczyśić i zrobić ży-

% . Składam napowrót twoje koś-
) Bywam co było przeć ilęte, gdyż je-

sm Horus, mściciel ojca mego.. Za-
asz na tramwfle,ktory z hunt p0-

C9

D-

Ekor wzw

#. (R

Foose % +

-- „Oto stoi mój ojciec, oto stei Ozi |

 

chodzi, które rodzi Rekazdego poran—
ku, który rodzi co
dziennie tak, jak Re."

' Mówiąc tak, kapłan dotykał amuleta
mi ust, 13181351, rąk i nóg mump.
Teraz znów odezwaly sie chóry.
Chor I21,,Ogiris-Mer-amenRamzes

będzie odtąd jadał i bijał wszystko, co

jedzą i piją bogowie. Zasiada na ich

miejscu, jest zdrówi silny, jak oni...
Chór„L, Ma władzę we wszystkich

członkach swoich! mienawistnem mu

jest gdy będąc głodnym, jeść nie może

i gdy jest spragnionym, a pić nie może.

Chor I. O bogowie, użyczcie Oziriso:
wi Mer-amen-Ramzesowi tysiące tysię

cy kruż wina, tysiące szat, chlebów i

wołów. a** -

Chór II. O wy, żyjący na ziemi, któ-
rzy tędy przechodzić będziecie, jezcli

| Wam qycie miłe, a śmierć obrzydła, je-

sze przeszły na wasze potomstwo, od-
/ =
f #:
  

,

M

 

 

 

żeli pragniecie, ażeby dostojeństwa wa*.
" maWiajcie tę modktwę, za pochoówanym
tu nieboszczykiem. ..

Mefres. O wy wlelcy wy proroev, wy
książęta, pisarze i faraonowie, którzy

| za miljoa lat no mnie przyjdmeme gdy
by kto z was na miejscu mego nazwiska
położył swoje, Bóg go skarze zniszcze-
niem jego osoby na tei ziemi..." (Au-
tentyczne).
Po tem zakleciu kapłam zapahh po-

chodnię, wzxęh mimnię królewską i zno
wu włożyli gn do skrzyni, a ..ze skrzynią
do kamieanego sarkofagu, który w o-
gólnych zarysach miął ludzką formę.-
Następnie, pomimo krzyku, rozpaczy 1
oporu placzek, zamek ogromny ten cię:
żar do grobu.
Minawszy przy świetle pochodni kil-

ka kurytarzy i komnat zatrzymali się w
jednej, gdzie była studnia. W otwór ten
spuścili sarkofag, i sami weszli za nim
do podziemi dolnych,.wama sar

ome
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nadal być bez niego.

=-:

&

kofag w ciasnym pokoiku i szybko za- |

murowałi otwór tak, że najwpiawniej-

sze oko nie odkryłoby wejścia do gro:

bu. Następnie wrócili na górę i z równą

starannością zamurowali wejście do

studni. Wszystkoto wykonali samika: [.

płani, bez sw1adkow, a wykomali tak do
kładnie, że mumia Ramzesa XII-go po.

dziś dzień spoczywa wswem

czem mieszkaniu, zarówno bezpieczna

od złodziejów, jak i od nowożytnej cie-"

kawości. W ciągu, 29-ciu wieków Wlele
mogił królewskich,zgwałcóno ale ta zo-
stała nietknięta. : .
Przez ten czas gdy jedna grupaLa-

phnow ukrywała zwłoki pobożnego fa-
raona,/inna grupa, oswietliwszy podzie
mne komnaty, zaprosiła zvmcyeh na
ueztę.
Weszli do sali padalnej: Ramzes XIII>

królowa Nitokris i Sem, tudzież kilku-

nastu cywilnych i wojskowych dostoj- |
ników. Na środku komnaty stały stoły |

4

SZYBKAPOMOC$
Obezafleme naprezons pracą, Znużenie, Sztywne członki i muszkuły, Bóle

joKhmdrach i łytkach, Zwichnięcia i Nadwerężenia dadzą się ująć za pomocą
mtychmxasmwego zastosowania w Potrzebie"

Y»,;„PAINHEX?ELĘERET' Pi;\waRodcziny ktore raz jedyny doznały błogosławieństwa tego środka, nie mogąk Istnieje tylko Jednega rodzaju: Pam—Expener, który dla
Twe] ochrony ma regestrowany znak

“KOTWIOY”
Paczka. nie mająca tego znaku, powinna być odrzuconą jako podroblzna

› 859. lub 70c. za buteleczkę we wszystkich aptekach lub wprost od:

F. AD. RICHTER & CO.,826-380Broadway, New York. {

 
| szezeniu i ginie, matmą pi) mem uma

 

W

  

zapełnionepotrawami, winem i kwiata-mi, a pod ścianą siedział wykuty z por-
firu posąg zmarłego pana. Zdawał. on się -
patrzeć naobecnych i z melancholijnymuśmiechem zapraszać ich, aby jedli.

: „Uczta zaczęła)" się ć.mnotwn tańcem, ,
Lforemu tow317375lewlew gminę] z na]
wvzwvchkapłamek& scalsa 6 2008 (4: o
- -Używajcie dni czczmcxa, "bo życie

trwą tylko wallachwilę ;. Używajcie"

i Sxf
y.,

P

$zczesc1a, bo wayWejdzwcw do grobu, '
spoczmeue tamfia wieki, na całą dłu-
gość każdego dnia!? (Autentvczne)
Po kapłance wystąpił promk i przy

akompaniamencie art, momłsplewają-
cym głosemy. .
„Świat jest. (Jadła zmiamą i- Claw)

odnawianiem. Mądry to układ losu., go-.
dne postanowienie Ozirisa, że w miarę,
jak ciało z ubiegłych czasów ulega zhi-

  

mała

\_„-ka Galśsy
  



"UH!“I'll!"
    

- KRONIKA

MIEJSCOWA.

Sroda - Pinsa V. P.
Czwartek - Jana Apostoła.

 

:
STAN POWIETRZA.

Dzisiaj pogoda. - Temperatura u-
miarkowana, wiatr północno - wschu-
dni,

0) PRZEDSTAWIENIE I BAL.
N .

(i Tow. Kółko Oświaty im.
vr. 46 Zjedn. Pol. Nar. urządza w
<obote dnia 8-go maja w Domu N:-
rodowym Polskim (dawniej Arling-
ton Hall na 8-ej ulicy).

 

Staszyca
gr.

Odegrane będą „Na bezrybiu i rek!
ryba"' i „Błażek Opetany"'.
Początek o godzinie 8 wieczór. ««

Muzyka pod kierownictwem ob. Mr»:
I8. :

Gość z POLSKI

Dzisiaj ma wylądować w porcie no
wojorskim Marjan Malinowski, poseł.
do Sejmu Rzeczypospolitej i prze l-
stawiciel Polskiej Partji Socjalist ;-
ŁUJŁJ

 

[ving Place, o godzinie 2:30 po połu-

Llama do wszystkich towarzystw i or-

(uby przybyły na wiec i powitały wiel

BROOKLYN - GREENPOINT.

 

¥ .

WIEC K. 0. N.

Dzielnica tutejsza urządza dzisiaj

wieczorem wiec, na którym przema-| @

Wacławwiać będzie znany sarz

Sieroszewski, który niedawno przyje-

chał z Polski.

Wiec odbędzie się w Domu Narodo-

wym, 261-7 Driggs Ave. Początek o go |:« 55 &
dzinie 8 wieczór. *

WIEC POWITALNY DLA .

W. SIEROSZEWSKIEGO.

K.0.

wa Zt. Tow. Pol. urządzają w nie-

dzielę dnią 9-go maja wire powitalny

na cześć gościa z Polski ck. W. Sie-

roszewsktego.

Wiec odbędzie się w 'Tammany

| Mall, na 14 ulicy, pom. 3 Ave i ir-

Chiu.

Specjalne zaproszenia zostały wy-

zanizaecyj w miejscowych polskteh,

kiego pisarza, wygnańca sybirskiego

   

ogI5 ~
N. Dz. 175 i Rada. Oéwiato- &

 i zołnierza Legjonów.
 

| OZYTAJCIE "NOWY mu"; :
Najświeższe wiadomości z Paw!

Ameryki i omlego Ewiatal .
 

',?"

nym,

nych. KOMITET.

 

a

   
SjamobmstwoYSIACE ludzi popełnia atOpmowe samo.

O góln e Z eb ra ni e!

urządza

WYDZIAŁ KRAWIECKI PRZY STOW. MECHPOL.
W ŚRODĘ, DNIA 5-go MAJA, 1920 ROKU.

W SALI Ob. KATZA, 431 E. 6-ta ulica, NEW YORK.

V celu zakupna maszym do, nowo-powstającej fabryki
krawieckiej. - Obowiązkiem każdego członka być obec-

jak również zapraszamy wszystkich zainteresowa-

| nież: wspaniałe dekoracje wykonane pod kierunkiem zna-

 

 

bójstwo bezwiednie, Trujące i drażniące
ksżadniki tworzą się w naszym systemie,

nawet wtedy, gdy jesteśmy przy jaknajlepszym
, _ zdrowiu. Zdrowyjednak żołądek odgrywa rolę

wiernego stróża naszego zdrowia.
- Jeśli żołądek i jelita (kiszki) działają regu-
larmie i dokładnie, to niestrawiony pokarim do-
staje się na zewnątrz w oznaczonym czasiei
nie obarcza ciała: truciznami,

Jeżeli jednak istnieje ZATWARDZENIE,
wtedy: niestrawione pożywienie zostaje w Je-
litach, wytwarzając w ten sposób znaczną i-
lość truJąCych składników, które dostają się
do krwi i razem z nią obiegają całe ciało, do-
prowadzając truciznę do każdej cząstka orga-
nizmu. Wynikiem tego działania są różne cier=

  

  

  

 

    

  

  

  

  

   

  

*! tylko! móże zwalczyć ZATWARDZENIE,ale

SIR" x: ›zosv?
f

,»; pxema i choroby, które jeśli zaniedbane, niszczą ›:

ti . strawmnego pokarmu. Takie gwaltowne Srod-

, bosé żołądka chromiczmą.

nej robocie przy oczyszczemu jelit.

› ciało, a w wielu wypadkach działają zabójczo.
Oflara taka popełnia stopmowe samobójstwo,
ZATWARDZENIE jest mebezpleczną, słabo»

ścią żołądka i jest grzechem przeciw ciału, -
Gorszem przyzwyczajeniem a nawet. zbrodnią
przeciw naturze jest ciągłe uzywame pigułek,
rycynowego oleju, mineralnych wód i soli, ja.
kie zmuszają jelita (kiszki) do wyrzucania nie-

ki nie leczą ZATWARDZENIA, lecz owszem
robią z niego - przyzwyczajenie. Nie chronią
więc nas od stopniowego samobójstwu, lecz
przegiwnie pogarszają nasz stan, czynna gia.

"KALWARYJSKIE" Wino Leczmcze nie-

jednocześnie zapobiega nagromadzeniu się
zgmłyeh resztek pokarmu, czyniąc takie stop
niowe śmaobójstwo zupełnie niemożliwem, ---
PKALWARYJSKIE Wino Lecznicze jest le-
karstwem, które pomaga naturze w jej dnem-

Ponieważ wiemy, że "KALWARYJSKIE®"
wino jest takiem jak piszemy, przeto zwraca»
my pwmądze każdemu, który udowodni, że
tak nie jest. Czy mogecie żądać lepszej gwa-

rancji?
Butelka kosztuje $1.50i 6 centów podat-

ku. Do nabycia w aptekach, u naszych agen-
tów, lub wprost od fabrykantów:

D. WRÓBLEWSKI & CO.

' 196 Sast 4th Street =(N.S.)

 

   
 

 

 

NewYork,N. Y.

 

  
DR. JACOB MARCULIS

65 EAST 7th STREET
(pomiędzy 1 i 2 Avenue)

TELEPHONE ORCHARD 242,
LECZY WSZELKIE CHOROBY
Godziny biurowe: 8-10 rano,
1-2 popoł. 6-8 wieczorem.

AOKO sosomorsyou Opk Oetos,

BIURA KONSULATU.

    
DR. B. HOHENBERG

Słynny lekórz zo starego
kraju, a ogólnie znany w New
Yorku i okolicy, leczy z naj-

, lepszym i pewnym skutkiem
wszelkie niedomagania źżołąd-
kowe, piersiowe, wątroby, ne-
rek, różne objawy reumaty-
zmu, hemoroidy, różne za- %
trucia krwi, choroby skórne
i zaraźliwe.
Dokonywa wszelkich cięż-

kich operacji u mężczyzn, ko-
biet i dzieci w swoim ofisie, '
lub w prywatnym szpitalu.
Specjalnie zaś przepuklinę i .
ślepą kiszkę (Appendicitis)
przy pomocy specjalisty-chi-
rurga z Wiednia.
Ktoby nie mógł przyjść o-

sobiście, niech listownie opi-
sze z całem zaufaniem swą
chorobę, a dostanie uczciwą,
bezpłatną poradę. Na odpo-
wiedź proszę załączyć zna-
czek pocztowy.

DR. B. HOHENBERG
304 SECOND AVENUE
(pomiędzy 17 i 18 ul.)
NEW YORK CITY.
Godzińy ofisowe.

Codziennie od godziny 9-ej
/ +/x8nO do godziny 8-ej

I wieczorem.
Telefon‘ Stuyvesant 1882.

  

   

          

     

  

  

    

 

 

  
  
   

)| pod nr. 953-955 (róg 57-ej ulicy).
Urzędowe godziny przyjęć, codziennie

 

  
   

oprócz. niedziel i świąt. W "soboty
3 |biura są zamykane o godmme 12-ej

w południe.

DROBNE OGŁOSZENIA.

(g)
(anud.La)44La)Ned.La]butLa)nd.PSWLa)woCa)t(a)CLa)UICa)ud:La)LSImbutLadnd

MEZCZYZN potrzeba, którzy maja
trochę doświadczenia w pracy śled-
czej jako detektywów. Muszą władać

|
ital Co, 507 Newark bt, Hoboken,

N' J . (6

 

  

 

   

 

  

  

 

 
  

  

  

  

     

  

 

więcej niż jednym językiem. Płaca $6

dziennie i wszystkie koszta. Zgłosze-

nia: International Secret Service, -

Room 17, Woolworth Bldg., 126 Broad!

St., Elizabeth, N. J.

 

(10I
 

SORTOWACZA metalow doświadczo-

nego. Zgłoszenia: Max Lehman Me-

 

 

[PORTERA do pateologicznego labora

| torjum. Zgłoszenia: o 9 rano. Mt.
|Sinai Hospital, 11 E. 99th St.

  

 

WIELKI KONCERT W CARNEGIE HALL.

URZADZA

AMERYKANSKI KOMITET POMOCY DLA

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.

Kolory narodowenoweje]Rzeczypogpohtm Polskiej,
będą dominowały dzisiaj wieczorem w Carnegie Hall, na

uroczystym i dobroczynnym koncercie, który urządza Ame
rykański Komitet Rzeczypospolitej Polskiej.

Cały szereg dziewcząt w kostjumach WIQSIIIaCZVLb
polskich, pryzbranych w kwiaty białe i czerwone, jak rów-

nego artysty p. Bendy, stanowić będą przepyszne kolo-
rowe tło do programu koncertu.
W dodaniu do dziewcząt »polskim'”"im których czele

[much się: panna L. Sosnowska i panna Maryla Modrze-
jewska, wnuczka słynne] artystki dramatycznej Helanv
Modrzejewskiej, będzie jeszcze około 100 młodych panien
sprzedających kwiaty i programy.

P. W. T. Benda, wybitny arstysta polski w Stdnach
Zjednoczonych, przygotował rzecz wyjątkową.

Wejście do sali, udekorowane zostało pod jego kie-
rankiem tak, że przedstawia wnętrzne starożytnego zam-
czyska polskiego. Nad oknami oddzielającymi miejsce dla
orkiestry od widowni parterowej, rozwieszone będą bo-
gate i piękne draperje. Malowidła p. Bendy, włączając
ostatnie i najbardziej znane afisze wojenne, udekorują
ściany.

. Plęc dzwwcząt w strojach Wiesmaczych witać będą
góści przy wemelu na salę, przypinając czerwone i białe
butonieczki mężczyznom, a czerwono—brała bukiety pa-
niom. -»

Nowy portret jenerała Józefa Pfisudslnego, 'Naczel-
nika Rzeczypospolitej Polskiej, będzie sprzedany z licy- |,
tacji,
*

-

Portret ten, malowany olejno, wykończyła niedaw-
ap panna L. Sosncwska, córka ”lenerał-mawra J. J. Sos-
mwsklego, który:obecnie znajduje się w Polsce z ramie-
ma Am.Komitetu Pomocy dla Rzeczypospolitej Polskiej.
"

_

Na koncercie będme obecny poseł p. K. Lubomirski,
wraz z małżonką, jak również konsul jeneralny Rzplitej
p. Grot-Grotowski. Patronuja: Prez. Wilson i pani Wilson.

Bilety nakomecert są do nabycia w redakcp „Nowego
Świata", 424 E. 9-ta ulica. | *

PROGRAM KONOEBTU‘

NOWA ORKIESTRA SYMFONICZNA POD BATUTĄ ARTURA
+

_

BODANZEKIEGO
Uwertura ,,Euryanthe'', Weber.
„Siegfried - Idylla'', Wagner.
Marsz Rakoczego, Liszt.

SOPRANISTKA LIRYCZNA, ADELINA VOSAB-I
., »Balatella - Pagliacei'', Leoncavalle.
Polskie i AmeryLaughs Pieśni.

PIANISTKA TAMARA LUBIMOVA
„Andante Spianato" |

w „Polonez Chopina''. «* * * w i
Dwie ballady Chopina,

z akompaniamentem orkiestry..

MARGARET SEVERN, TANCERKA WMASKACH .
(Pmszy raz na scenie). .- i

1) „Orientale'! - Rimsky-Korsakoff - Shehermde” >
2) „The Flirt'' - Chopina - „Valse &&Illante'*

, (8) ,The Mountain King'' - Grieg'a - In the Hall of the
r i Mountain King''. 4
4 4) »Mazurka'' - Wieniawski - „Drugi

HALINA BRUCZÓWNA - LUDOWE PIOSNKI I TAKXCE!:

) »
®

1) „Szlacheckie wesele"!
2) „Mazar'"'.
3) „Krakowiak.

przy akompanjamencie fortepjanu i „violin obligato'' (Sceipione Guidi}.

Bilety sq do nabycia w CARNEGIE HALL, twoim?!»—
lbhmwwmnuy,a35wm4murtamm
Świata", 424 East 0-te ulica. : _-_.

  

Polskiego mieszczą się na 3-ej Ave., (g)

od l0-ej rano do l-ej po południu, |:

    

ćzenik klijeńteli,
  

  

  

  

~g

| sprowadza gwoich przyjaciół.

JAN*STOJOWSKI >

__ 579 GRAND STREET |
BLISKO LORIMER STREET,

* _Telefon: STAGG 903.

  

  

- PEPŁOWSKI POWIADAKTO CHCEDOM SW6J ROZWESELIC, NIECH ZWIEDZsmGEA-
MOFONÓW JANA STOJOWSKIEGO ;

Są tam gramofony różnego wyróbu, jak również największy wybór rekordówns Brooklm1 okolice
wdwu-nigrum składzie, w którym mieści się wy'b Grgmofonów i jest jeszcze za mały dla pomiesz-

Pięćlat egzystencji daje Mum:; macu, sarzetelność DEO (;s.

Kto raz zwiedził składstosunkiem, :mmmodbior

Za gotówkę lub na łatwo #płatymożna wybraćGramofon'do:gumees
Dodsjemy,rekordy do kaidego Gramofonu nssplay. cont cou

BROOKLYN, X. 7.

 

  

  

 

 

  

 

  
     DROBNE OGŁOSZENIA.

! SZA NO W N I
POTRZEB; MĘŻCZYZN ł
   

(Help Wanted Male)
DOBRA sposobnobc dla mężczyzny,

z małym kapitałem, do dobrego in- ;
teresu i który może objąć zarząd WI
filji. : Dobre referentje wymagane.
Po dalsze informacje zgłosić się do:
Room17, Woolworth Bldg. 196Broad
St., Elizabeth, -N. J. (10

S KL A D 

najtańsze ceny i towar co dzień świeżo

* BOLESLAW
j 503 East 16th Street,  

Niniejszempozwalam sobie Sz, Polonię uwiadom:ć, że 2 dniem dzisieszym Otworzyłem

(BUCZERNIE) -_.

WSZELKICH WYROBOW POLSKICHHasłem polskiem jest: '*'swój do swego''-Mój cel będzie: skora igrzeczną obsługa,sprowadzany. Mam nadzieję, że Paloma ra-czy swego rodaka o ile możności jak najwięcej poprzeć, pozostaję jg,
2 szacunkiem

ROD A GY I

M I Ę S A

 JAENCHEN -

New York 01W |   ',,BUS BOY". doswiadezoriego, najle-
 psza zaplata. Biltmore Lunch, 459
 Lexington Ave., cor. 45th St.

MĘŻCZYZN'Y zręcznego do wszystkie
go $55 miesięcznie i jedzenie, Zgło-

szenia: Stewards department, Hotel
Savoy, 5th Ave. and 59th St. -: (5

 INFORMATOR POLSKICH

 _ I PRZEMYSŁOWYCH.

ZAKŁADÓW HANDLOWYCH

  
B. $ELSKI, - Polska Księgarnia

Sprzedaż hurtowna i detaliczna. Kata-
log wysyłam bezyłatnie. - 150 East
7th St., New York.

MĘŻCZYZNPOTRZEBA
STAŁA PRACA

DOBRA ZAPŁATA.
THE HELLER & MERZ CO.

338 WILSON AVE.
NEWARK, N. J.

ROBOTNIKOW
POMOCNIKOW

75 POMOCNIKOW TRZEBA
54° NA GODZIN®

75 ROBOTNIKOW TRZEBA
50° NA GODZINE

 

 
(15 EUGENJUSZ HECKi Polski Zakład Fryzjerski, Ostrzeniesprzedawanie brzytew. Stawianie: Ba-nick. - 131 B. 7-ma ulica, New York.

 

 
POLSKI SKŁAD KSIĄŻEK, Pocztówek własnego nakładu,artykułów re-ligijnych,grzytew gwarantowanych,pa-sków. i t. d. Katalogi wysyłamy nażądanie, F. FORTUNA,mBut Oth
Bt., New York Hit!.
 

DOBRA SPOSOBNOSC NAUOZE- Polska Fabryke
m SIĘ FACHUÓBUBOWAMA BEREYPIEG

OKRETOW. _
zemsxć SIĘ NATYORMIAST ;;; mol:

TOWI DO PRAGY, YIOLLN 33613

SUBMARINE BOAT CORP. Skład Kurtoway
NEWARK BAY SHIPYARD 1 Detaliczny

 

Wszelkie przybory w zapasie, RobotyPORT NEWARK, N. J.

 

_

-

F. Ślaski. Felix
, ., Phonograph amd

Supply Co. 189
Ave. A. reg 9 ul.
New York. Hurto

 

:] way silamiMmmm motorów i re-
kordow. Przyjmujemy wszelkie repo

| racje gramofonów. ;

"Franciszek X. Wazeter Adwokat

 

186 E. 7 ul. 'New Fork. Tel. Orch. $538,

JAN MKACHOZYNSEZ, Reperecia
ohms.644 B. 15 ulica, Kew York.
   
Polska Krawczyni, wykonuje robo-

ty damskie starannie, po cenach u-
miarkowanych, według najnowszej mo
dy. S. Krupska, 345-3rd Ave. pomię -
dzy 25 i 26 ulicg.

Braoldvn-Williamshurg
_ A. WYDRYNSKL, 187 Bedford ave,Wmsburg, Brooklyn. Polski Skład.-»Cukierki, cygara, zabawki dla dziesi,
gazety i przybory do pisania.

ĘROOKLYN GREENPOINT.

 

 

  

  

    

   
     

     

   

 

   

,X?!

Brać Ferry z Liberty St. o 6.30 rano

ze zmianą na pociąg w Jersey Cxty,
skąd zajedziecie wprost na miejsce.

 

I umiarkowanych,

artystycznie wykonane. Przyjmuje gb
stalunki ma większę ilości po semach
  

WADAMSKI

_ Polski Skład Obuwie
383513533 GIBAS, MM TOpłata kolejowa $1.50 tygodniowo. |

 
 

* " ś ~ Kwarciański i Wolinin. Polscy Po-
POTRZEBA KOBIET |grzebowi przy parafji św. Stanisła-

(Help Wanted Female)

DWOJE dziewcząt, które mają tro-

chę doświadczenia w pracy śledczej J GADZIALA _ _
i detektywów. $5 dziennie i wszystkie ( Obecny Skrzypek w Kriens Sympho-
koszta. Referencje wymagane. Zgło-/My Orchestra (100 ludzi) udzielą lek-
szenia: International Se&ret Service CJi & skrzypcach, fortepianie oraz na!
Room 17, Woolworth Bldg, 126Broad detych instrumentach, początkującym
St., Elizabeth N. J.., A, (10). i śwansującym, Ceny niskie.

dlawi 288 E. 10-ta WGA, NEW YORK.

waB. M.-123 East 7 ul. New Fork.
! Telefon: Orchard 129, ~- 
 

 

192 Driggs Avenue,
Brooklyn. - naprze-
ciw polskiego kość.

Polski Fotograf, AlexanderStudie,

 

 

795 Manhattan Avenue, Brocklym. -
rajem #215 Greenpoint.
 
Jedyny Aptekarz polsk, Notarjuss Pe
bliczny. A. 8. BAOZYNSKI, 178
Drin; are., Tel. Gpi 548. Brooklym.

Balicki skład kufrów i walizów, «-

W. SERAFINOWIOZ, £78 Driggs aw
Guenpointhz-Qum
 PANNA piszącd na maszynie po an-

gielsku i polsku znajdzie korzystne

zajęcie. Glena Film Corp. 17 West

 

| dzielnicy. Interes wyrobiony, obrót
tygodniowy do $400. Zgłosić się: 652
3rd Ave., South Brooklyn. (5

 

42 ulica. (7

PANIENKI do pielęgnowania lO—mxe
sięcznego dziecka, także do pomo-

cy w pracy domowej. Mrs. Berger, 326
West 89th St. : - (5-6-9)

KOBIETY lub dziewczyny do goto-

wania i pomocy w pracy domowej.

Prywatna familja. 471 West 142 St.

ZMYWACZKI naczyń, sześć dni w
tygodniu, $15, stała praca. Peterson

507 West St. &

 

 

 

 
DO pracy domowej, doświadczonej)
dobrej kucharki, dwoje w familji,|

mały nowy dom, śliezny pokój, kąpiel

dla służącej. Zapłacimy za tramwaj

aplikantkom. Mershon 36 Wendover
Road, Forest Hills Gardens, Long Is-

land. Phone Boulevard 6833. A (6

NA SPRZEDK

 

---JAN W. SUPEL

KONTRAKTOR INSTALAGJIELE-

KTRYCZNYCH. GLOWNE BIURO:
QUEENS BOULEVARD and WOOD-
HAVEN AVE., ELMHURST, L. I.
TELEFON: NEWTOK 1081-33.

 
S EEUSZEWSKI

Jedyny Fem Złotnik, który wyrabia

ładne biżuterje. - Proszę swoich Ro- |

daków, odwiedzić mój zakład.. -

187 Kent Street, Brooklyn, N. Y
- (Greenpoint}
CENY MARKOWANE
 
W. A. Wołynia: datagram doboraweg

musyki na wszelkie okazje, 443 W. 6

ulisa, 3 piętro, - . New Yeti;-

Polski Skład Obuwia. '' White Eaglu

Retail Shoe Store, Incorporated, 977

15mm Avg? Brooklyn. -
 
W. Bialski, Skład lek-„mtv? i m,.

pni; 185 Ę 7 Bi; Nav tori City

 POPIERAJCIE JEDYNY POLSKI

SKLEP MASARSKI _, _

 

 

mah Ceny uchwytami niskie, Po!-
lesa się łaskawej pamięci Szan, Polo

nji, Bracia SAPETA, 189 Ave. A.
(pom. 11 i 12 ul. New York Olty,
 

GROSERNIA do sprzedania z powo-
du wyjazdu do kraju w polskiej

 
DO SPRZEDANIA grosernia i deli-
katesen sklep. Okolica zamieszkała

przez polaków i- rusinów. Sprasdam

Tel. 5896 Stuyvesant. -
RESTAURACJA WAWEL

317 East ISth St. New York. X. Y

- 3. POL
Pierwrszorzędza Pracownia Krawiecka.

186 East 7. ul., New York.

J. SIERŻANT

D. a ma k i K r a w i e e

131 E. 7-ma ulica, New York Gify

 

 
 taniopowodu wyjazdu do kraju.

waszemu; 181 Ave A. New York:
my._„siła

   

0:Zap  

Jedyny polsk:
X. T dla. New

W. BZYMANSKI-STRASINSKI
Polski sklep galanteryjny. Dry Goods

Store. 148 Driggs Ave. Brooklyn. Wy.

bór bielizny i dziecięcych ubranek.

A. WIECZKIEWIGIZ, is%.

 

Ave., Brooklyn. Sklep gwa
wszelki wybór bielizny mmiki. dam-
ma; F Mammal. aches ()
    

  
©! ROSALIE F. JAfionfi"
"Polska  Kobieta-Adwokat

Interesuje się sprawami ludu pra-
1 cującego. Daje informacje we wszy-

stkich Cywilnych i Kryminalnych
Sprawach. - Główne Biuro: 302
Broadway, New York City. -- Wie-
czorami w domu, 128 W. 13th St.

 Pl 
POTRZEBA

C H £. 0 P C ó W
DO SPRZEDAWANIA

G A Z E T
Zgłoszenia:

"XOWY ŚWIAT”
 

$%!&”an
X Cig.
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